П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

г. Троицк 20 марта 2025 года.

Троицкий городской суд Челябинской области в составе председательствующего судьи Свиридова Н.Е., при секретаре Гайнуллиной Г.Ф., с участием прокурора Щербак Е.Ю., подсудимой ФИО1, её защитника адвоката Валиева Р.Д., рассмотрев в помещении Троицкого городского суда в открытом судебном заседании уголовное дело по обвинению 

ФИО1, 

<

данные изъяты>, инвалидом 1 или 2 группы не являющейся, государственных наград, почетных воинских и иных званий не имеющей, несудимой,

в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч.3 ст.158 Уголовного кодекса Российской Федерации,

У С Т А Н О В И Л:

ФИО1, в период времени с 08 часов 43 минут 02 декабря 2024 года до 15 часов 43 минут 06 декабря 2024 года, действуя с единым умыслом, с целью кражи, имея при себе банковскую карту ПАО «Совкомбанк-Халва» №, оформленную на имя Потерпевший №1, к которой привязан банковский счет №, открытый ДД.ММ.ГГГГ в отделении банка ПАО «Совкомбанк», по адресу г.Троицк Челябинская область ул.Гагарина д.33, на счету которой находились денежные средства, принадлежащие Потерпевший №1, заведомо зная, что на счете указанной банковской карты, имеются денежные средства не принадлежащие ей, а принадлежащие Потерпевший №1, который согласия ФИО1 на использовании данных денежных средств не давал, также зная, что карта снабжена чипом бесконтактной оплаты и имеется возможность совершать денежные переводы лимитом 3000 рублей без ввода пин-кода, совершила тайное хищение денежных средств в сумме 91227 рублей 61 копейка с банковского счета, принадлежащего потерпевшему Потерпевший №1 при следующих обстоятельствах. 

02 декабря 2024 года в 08 часов 43 минуты, ФИО1, находясь в магазине «Копеечка», расположенном в д.42 по ул.Карташова в г.Троицке Челябинской области, используя банковскую карту ПАО «Совкомбанк-Халва» №, оформленную на имя Потерпевший №1 и принадлежащую ему, приобрела продукты питания на сумму 300 рублей с комиссией 

за платеж на сумму 99 рублей, то есть похитила денежные средства, принадлежащие Потерпевший №1 на сумму 399 рублей.

Продолжая свои действия на хищение денежных средств Потерпевший №1, ФИО1, 02 декабря 2024 года в 09 часов 06 минут, находясь в магазине «Магнит», расположенном в д.125а по ул.Советская в г.Троицке Челябинской области, используя банковскую карту ПАО «Совкомбанк-Халва» № оформленную на имя Потерпевший №1 и принадлежащую ему, приобрела продукты питания на сумму 1621 рубль 91 копейка с комиссией за платеж на сумму 99 рублей, то есть похитила денежные средства, принадлежащие Потерпевший №1 на сумму 1720 рублей 91 копейку. 

Продолжая свои действия на хищение денежных средств Потерпевший №1, ФИО1, 02 декабря 2024 года в 09 часов 24 минут в магазине «Вьетнамский Маркет», расположенном в д.124 по ул.Гагарина в г.Троицке Челябинской области, используя банковскую карту ПАО «Совкомбанк-Халва» № оформленную на имя Потерпевший №1 и принадлежащую ему, приобрела одежду на сумму 1997 рублей с комиссией за платеж на сумму 99 рублей, то есть похитила денежные средства, принадлежащие Потерпевший №1 на сумму 2096 рублей.

Продолжая свои действия на хищение денежных средств Потерпевший №1, ФИО1, 02 декабря 2024 года в 09 часов 25 минут в магазине «Вьетнамский Маркет», расположенном в д.124 по ул.Гагарина в г.Троицке Челябинской области, используя банковскую карту ПАО «Совкомбанк-Халва» № оформленную на имя Потерпевший №1 и принадлежащую ему, приобрела одежду на сумму 2198 рублей с комиссией за платеж на сумму 99 рублей, то есть похитив денежные средства, принадлежащие Потерпевший №1 принадлежащие Потерпевший №1 на сумму 2297 рублей.

Продолжая свои действия на хищение денежных средств Потерпевший №1, ФИО1, 02 декабря 2024 года в 09 часов 27 минут в магазине «Вьетнамский Маркет», расположенном в д.124 по ул.Гагарина в г.Троицке Челябинской области, используя банковскую карту ПАО «Совкомбанк-Халва» №, оформленную на имя Потерпевший №1 и принадлежащую ему, приобрела одежду на сумму 250 рублей с комиссией за платеж на сумму 99 рублей, то есть похитив денежные средства, принадлежащие Потерпевший №1 на сумму 349 рублей.

Продолжая свои действия на хищение денежных средств Потерпевший №1, ФИО1, 02 декабря 2024 года в 09 часов 30 минут в магазине «Мир посуды», расположенном в д.124 по ул.Гагарина в г.Троицке Челябинской области, используя банковскую карту ПАО «Совкомбанк-Халва» №, оформленную на имя Потерпевший №1 и принадлежащую ему, приобрела кухонную утварь на сумму 605 рублей с комиссией за платеж на сумму 99 рублей, то есть похитила денежные средства, принадлежащие Потерпевший №1 на сумму 704 рубля.

Продолжая свои действия на хищение денежных средств Потерпевший №1, ФИО1, 02 декабря 2024 года в 09 часов 38 минуты в магазине «Копеечка», расположенном в д.42 по ул.Карташова в г.Троицке Челябинской области, используя банковскую карту ПАО «Совкомбанк-Халва» №, оформленную на имя Потерпевший №1 и принадлежащую ему, приобрела продукты питания на сумму 139 рублей 99 копеек с комиссией за платеж на сумму 99 рублей, то есть похитила денежные средства, принадлежащие Потерпевший №1 на сумму 238 рублей 99 копеек.

Продолжая свои действия на хищение денежных средств Потерпевший №1, ФИО1, 02 декабря 2024 года, передала указанную банковскую карту Свидетель №1, не осведомленному о незаконных действиях ФИО1, который 02 декабря 2024 года в 10 часов 40 минут в магазине «Вьетнамский Маркет», расположенном в д.124 по ул.Гагарина в г.Троицке Челябинской области, используя банковскую карту ПАО «Совкомбанк-Халва» №, оформленную на имя Потерпевший №1 и принадлежащую ему, приобрел одежду и обувь на сумму 2945 рублей с комиссией за платеж на сумму 99 рублей, то есть, ФИО1 похитила денежные средства, принадлежащие Потерпевший №1 на сумму 3044 рубля.

Продолжая свои действия на хищение денежных средств Потерпевший №1, ФИО1, 02 декабря 2024 года в 10 часов 55 минут, находясь в магазине «Центральный», расположенном в д.47 по ул.Гагарина в г.Троицке Челябинской области, в отделе «Сувениры», используя банковскую карту ПАО «Совкомбанк-Халва» №, оформленную на имя Потерпевший №1 и принадлежащую ему, приобрела статуэтку на сумму 625 рублей с комиссией за платеж на сумму 99 рублей, то есть похитила денежные средства, принадлежащие Потерпевший №1 на сумму724 рубля.

Продолжая свои действия на хищение денежных средств Потерпевший №1, ФИО1, 02 декабря 2024 года, передала указанную банковскую карту Свидетель №1, не осведомленному о незаконных и преступных действиях ФИО1, который 02 декабря 2024 года в 11 часов 13 минут на центральном рынке в отделе ИП «ФИО7», расположенном в д.43 по ул.Гагарина в г.Троицке Челябинской области, используя банковскую карту ПАО «Совкомбанк-Халва» №, оформленную на имя Потерпевший №1 и принадлежащую ему, приобрел одежду на сумму 3000 рублей с комиссией за платеж на сумму 99 рублей, то есть ФИО1 похитила денежные средства, принадлежащие Потерпевший №1 на сумму 3099 рубля.

Продолжая свои действия на хищение денежных средств Потерпевший №1, ФИО1, 02 декабря 2024 года, передала указанную банковскую карту Свидетель №1, не осведомленному о незаконных и преступных действиях ФИО1, который 02 декабря 2024 года в 11 часов 13 минут на центральном рынке в отделе ИП «ФИО7», расположенном в д.43 по ул.Гагарина в г.Троицке Челябинской области, используя банковскую карту ПАО «Совкомбанк-Халва» №, оформленную на имя Потерпевший №1 и принадлежащую ему, приобрел одежду на сумму 3000 рублей с комиссией за платеж на сумму 99 рублей, то есть ФИО1 похитила денежные средства, принадлежащие Потерпевший №1 на сумму 3099 рубля.

Продолжая свои действия на хищение денежных средств Потерпевший №1, ФИО1, 02 декабря 2024 года в 11 часов 47 минут, находясь в столовой «Гурман», расположенной в д.7б по ул.Гагарина в г.Троицке Челябинской области, используя банковскую карту ПАО «Совкомбанк-Халва» №, оформленную на имя Потерпевший №1 и принадлежащую ему, приобрела продукты питания на сумму 460 рублей, то есть похитила денежные средства, принадлежащие Потерпевший №1 на сумму 460 рублей.

Продолжая свои действия на хищение денежных средств Потерпевший №1, ФИО1, 02 декабря 2024 года в 12 часов 26 минут, находясь в магазине «Час Пик», расположенном в д.92 по ул.Гагарина в г.Троицке Челябинской области в отделе «Бижутерия», используя банковскую карту ПАО «Совкомбанк-Халва» №, оформленную на имя Потерпевший №1 и принадлежащую ему, приобрела бижутерию на сумму 1645 рублей с комиссией за платеж на сумму 99 рублей, то есть похитила денежные средства, принадлежащие Потерпевший №1 на сумму 1744 рубля.

Продолжая свои действия на хищение денежных средств Потерпевший №1, ФИО1, 02 декабря 2024 года в 12 часов 26 минут, находясь в магазине «Час Пик», расположенном в д.92 по ул.Гагарина в г.Троицке Челябинской области в отделе «Бижутерия», используя банковскую карту ПАО «Совкомбанк-Халва» №, оформленную на имя Потерпевший №1 и принадлежащую ему, приобрела бижутерию на сумму 1645 рублей с комиссией за платеж на сумму 99 рублей, то есть похитила денежные средства, принадлежащие Потерпевший №1 на сумму 1744 рубля.

Продолжая свои действия на хищение денежных средств Потерпевший №1, ФИО1, 02 декабря 2024 года в 12 часов 30 минут, находясь в магазине «Час Пик», расположенном в д.92 по ул.Гагарина в г.Троицке Челябинской области в отделе «Device», используя банковскую карту ПАО «Совкомбанк-Халва» №, оформленную на имя Потерпевший №1 и принадлежащую ему, приобрела аксессуары для телефона на сумму 250 рублей с комиссией за платеж на сумму 99 рублей, то есть похитила денежные средства, принадлежащие Потерпевший №1 на сумму 349 рублей.

Продолжая свои действия на хищение денежных средств Потерпевший №1, ФИО1, 02 декабря 2024 года в 12 часов 46 минут, находясь в магазине «Час Пик», расположенном в д.92 по ул.Гагарина в г.Троицке Челябинской области в отделе «Бижутерия», используя банковскую карту ПАО «Совкомбанк-Халва» №, оформленную на имя Потерпевший №1 и принадлежащую ему, приобрела бижутерию на сумму 900 рублей с комиссией за платеж на сумму 99 рублей, то есть похитила денежные средства, принадлежащие Потерпевший №1 на сумму 999 рублей.

Продолжая свои действия на хищение денежных средств Потерпевший №1, ФИО1, 02 декабря 2024 года в 12 часов 59 минут, находясь на центральном рынке, в отделе «Cacki», расположенном в д.43 по ул.Гагарина в г.Троицке Челябинской области, используя банковскую карту ПАО «Совкомбанк-Халва» № оформленную на имя Потерпевший №1 и принадлежащую ему, приобрела бижутерию на сумму 265 рублей с комиссией за платеж на сумму 99 рублей, то есть похитила денежные средства, принадлежащие Потерпевший №1 на сумму 364 рубля.

Продолжая свои действия на хищение денежных средств Потерпевший №1, ФИО1, 02 декабря 2024 года в 13 часов 02 минуты, находясь на центральном рынке, в отделе «Cacki», расположенном в д.43 по ул.Гагарина в г.Троицке Челябинской области, используя банковскую карту ПАО «Совкомбанк-Халва» №, оформленную на имя Потерпевший №1 и принадлежащую ему, приобрела бижутерию на сумму 190 рублей с комиссией за платеж на сумму 99 рублей, то есть похитила денежные средства, принадлежащие Потерпевший №1 на сумму 289 рублей.

Продолжая свои действия на хищение денежных средств Потерпевший №1, ФИО1, 02 декабря 2024 года в 13 часов 06 минут, находясь на центральном рынке в отделе «Горячее питание», по адресу: ул.Гагарина д.43 в г.Троицке Челябинской области, используя банковскую карту ПАО «Совкомбанк-Халва» №, оформленную на имя Потерпевший №1 и принадлежащую ему, приобрела продукты питания на сумму 275 рублей с комиссией 99 рублей, то есть похитила денежные средства, принадлежащие Потерпевший №1 на сумму 374 рубля.

Продолжая свои действия на хищение денежных средств Потерпевший №1, ФИО1, 02 декабря 2024 года в 13 часов 10 минут, находясь на центральном рынке в отделе «ИП ФИО8», по адресу: ул.Гагарина д.43 в г.Троицке Челябинской области, используя банковскую карту ПАО «Совкомбанк-Халва» №, оформленную на имя Потерпевший №1 и принадлежащую ему, приобрела товар на сумму 1550 рублей с комиссией 99 рублей, то есть похитила денежные средства, принадлежащие Потерпевший №1 на сумму 1649 рублей.

Продолжая свои действия на хищение денежных средств Потерпевший №1, ФИО1, 02 декабря 2024 года в 13 часов 10 минут, находясь на центральном рынке в отделе «ИП ФИО8», по адресу: ул.Гагарина д.43 в г.Троицке Челябинской области, используя банковскую карту ПАО «Совкомбанк-Халва» №, оформленную на имя Потерпевший №1 и принадлежащую ему, приобрела товар на сумму 1450 рублей с комиссией 99 рублей, то есть похитила денежные средства, принадлежащие Потерпевший №1 на сумму 1549 рублей.

Продолжая свои действия на хищение денежных средств Потерпевший №1, ФИО1, 02 декабря 2024 года в 13 часов 19 минут, находясь на центральном рынке в отделе «ИП ФИО7», по адресу: ул.Гагарина д.43 в г.Троицке Челябинской области, используя банковскую карту ПАО «Совкомбанк-Халва» №, оформленную на имя Потерпевший №1 и принадлежащую ему, приобрела одежду на сумму 3000 рублей с комиссией 99 рублей, то есть похитила денежные средства, принадлежащие Потерпевший №1 на сумму 3099 рублей.

Продолжая свои действия на хищение денежных средств Потерпевший №1, ФИО1, 02 декабря 2024 года в 13 часов 20 минут, находясь на центральном рынке в отделе «ИП ФИО7», по адресу: ул.Гагарина д.43 в г.Троицке Челябинской области, используя банковскую карту ПАО «Совкомбанк-Халва» №, оформленную на имя Потерпевший №1 и принадлежащую ему, приобрела одежду на сумму 2500 рублей с комиссией 99 рублей, то есть похитила денежные средства, принадлежащие Потерпевший №1 на сумму 2599 рублей.

Продолжая свои действия на хищение денежных средств Потерпевший №1, ФИО1, 02 декабря 2024 года в 13 часов 24 минуты, находясь на центральном рынке в отделе «ИП ФИО7», по адресу: ул.Гагарина д.43 в г.Троицке Челябинской области, используя банковскую карту ПАО «Совкомбанк-Халва» №, оформленную на имя Потерпевший №1 и принадлежащую ему, приобрела одежду на сумму 3000 рублей с комиссией 99 рублей, то есть похитила денежные средства, принадлежащие Потерпевший №1 на сумму 3099 рублей.

Продолжая свои действия на хищение денежных средств Потерпевший №1, ФИО1, 02 декабря 2024 года в 13 часов 25 минут, находясь на центральном рынке в отделе «ИП ФИО7», по адресу: ул.Гагарина д.43 в г.Троицке Челябинской области, используя банковскую карту ПАО «Совкомбанк-Халва» №, оформленную на имя Потерпевший №1 и принадлежащую ему, приобрела одежду на сумму 3000 рублей с комиссией 99 рублей, то есть похитила денежные средства, принадлежащие Потерпевший №1 на сумму 3099 рублей.

Продолжая свои действия на хищение денежных средств Потерпевший №1, ФИО1, 02 декабря 2024 года в 14 часов 03 минуты, находясь в магазине «Мир посуды», расположенном в д.124 по ул.Гагарина в г.Троицке Челябинской области, используя банковскую карту ПАО «Совкомбанк-Халва» №, оформленную на имя Потерпевший №1 и принадлежащую ему, приобрела кухонную утварь на сумму 1480 рублей с комиссией за платеж на сумму 99 рублей, то есть похитила денежные средства, принадлежащие Потерпевший №1 на сумму 1579 рублей.

Продолжая свои действия на хищение денежных средств Потерпевший №1, ФИО1, 02 декабря 2024 года в 14 часов 04 минуты, находясь в магазине «Мир посуды», расположенном в д.124 по ул.Гагарина в г.Троицке Челябинской области, используя банковскую карту ПАО «Совкомбанк-Халва» № оформленную на имя Потерпевший №1 и принадлежащую ему, приобрела кухонную утварь на сумму 370 рублей с комиссией за платеж на сумму 99 рублей, то есть похитила денежные средства, принадлежащие Потерпевший №1 на сумму 469 рублей.

Продолжая свои действия на хищение денежных средств Потерпевший №1, ФИО1, 02 декабря 2024 года в 14 часов 06 минут, находясь в магазине «Мир посуды», расположенном в д.124 по ул.Гагарина в г.Троицке Челябинской области, используя банковскую карту ПАО «Совкомбанк-Халва» № оформленную на имя Потерпевший №1 и принадлежащую ему, приобрела кухонную утварь на сумму 1070 рублей с комиссией за платеж на сумму 99 рублей, то есть похитила денежные средства, принадлежащие Потерпевший №1 на сумму 1169 рублей.

Продолжая свои действия на хищение денежных средств Потерпевший №1, ФИО1, 02 декабря 2024 года в 14 часов 12 минут, находясь в магазине «Пятерочка», расположенном в д.124 по ул.Гагарина в г.Троицке Челябинской области, используя банковскую карту ПАО «Совкомбанк-Халва» №, оформленную на имя Потерпевший №1 и принадлежащую ему, приобрела продукты питания на сумму 648 рублей 97 копеек, то есть похитила денежные средства, принадлежащие Потерпевший №1 на указанную сумму.

Продолжая свои действия на хищение денежных средств Потерпевший №1, ФИО1, 02 декабря 2024 года в 16 часов 38 минут, находясь в магазине «Центральный» в отделе «Теле2», расположенном в д.47 по ул.Гагарина в г.Троицке Челябинской области, используя банковскую карту ПАО «Совкомбанк-Халва» №, оформленную на имя Потерпевший №1 и принадлежащую ему, приобрела услуги связи на сумму 1700 рублей, то есть похитила денежные средства, принадлежащие Потерпевший №1 на указанную сумму.

Продолжая свои действия на хищение денежных средств Потерпевший №1, ФИО1, 02 декабря 2024 года в 16 часов 57 минут, находясь в магазине «Магнит», расположенном в д.125а по ул.Советская в г.Троицке Челябинской области, используя банковскую карту ПАО «Совкомбанк-Халва» №, оформленную на имя Потерпевший №1 и принадлежащую ему, приобрела продукты питания на сумму 349 рублей 99 копеек с комиссией за платеж на сумму 99 рублей, то есть похитила денежные средства, принадлежащие Потерпевший №1 на сумму 448 рублей 99 копеек рублей.

Продолжая свои действия на хищение денежных средств Потерпевший №1, ФИО1, 02 декабря 2024 года в 16 часов 58 минут, находясь в магазине «Магнит», расположенном в д.125а по ул.Советская в г.Троицке Челябинской области, используя банковскую карту ПАО «Совкомбанк-Халва» №, оформленную на имя Потерпевший №1 и принадлежащую ему, приобрела продукты питания на сумму 339 рублей 99 копеек с комиссией за платеж на сумму 99 рублей, то есть похитила денежные средства, принадлежащие Потерпевший №1 на сумму 438 рублей 99 копеек рублей.

Продолжая свои действия на хищение денежных средств Потерпевший №1, ФИО1, 02 декабря 2024 года, передала указанную банковскую карту Свидетель №1, не осведомленному о незаконных и преступных действиях ФИО1, который 02 декабря 2024 года в 17 часов 03 минуты в магазине «Центральный» в отделе «ИП ФИО9», расположенном в д.47 по ул.Гагарина в г.Троицке Челябинской области, используя банковскую карту ПАО «Совкомбанк-Халва» №, оформленную на имя Потерпевший №1 и принадлежащую ему, приобрел товар на сумму 1200 рублей с комиссией за платеж на сумму 99 рублей, то есть ФИО1. похитила денежные средства, принадлежащие Потерпевший №1 на сумму 1299 рублей.

Продолжая свои действия на хищение денежных средств Потерпевший №1, ФИО1, 02 декабря 2024 года, передала указанную банковскую карту Свидетель №1, не осведомленному о незаконных и преступных действиях ФИО1, который 02 декабря 2024 года в 17 часов 05 минут, находясь в магазине «Центральный» в отделе «ИП ФИО9», расположенном в д.47 по ул.Гагарина в г.Троицке Челябинской области, используя банковскую карту ПАО «Совкомбанк-Халва» №, оформленную на имя Потерпевший №1 и принадлежащую ему, приобрел товар на сумму 1250 рублей с комиссией за платеж на сумму 99 рублей, то есть ФИО1 похитила денежные средства, принадлежащие Потерпевший №1 на сумму 1349 рублей.

Продолжая свои действия на хищение денежных средств Потерпевший №1, ФИО1, 02 декабря 2024 года в 21 час 58 минут, находясь в магазине «Копеечка», расположенном в д.42 по ул.Карташова в г.Троицке Челябинской области, используя банковскую карту ПАО «Совкомбанк-Халва» №, оформленную на имя Потерпевший №1 и принадлежащую ему, приобрела продукты питания на сумму 458 рублей 97 копеек с комиссией за платеж на сумму 99 рублей, то есть похитила денежные средства, принадлежащие Потерпевший №1 на сумму 557 рублей 97 копеек.

Продолжая свои действия на хищение денежных средств Потерпевший №1, ФИО1, 02 декабря 2024 года в 21 час 59 минут, находясь в магазине «Копеечка», расположенном в д.42 по ул.Карташова в г.Троицке Челябинской области, используя банковскую карту ПАО «Совкомбанк-Халва№, оформленную на имя Потерпевший №1 и принадлежащую ему, приобрела продукты питания на сумму 179 рублей с комиссией за платеж на сумму 99 рублей, то есть похитила денежные средства, принадлежащие Потерпевший №1 на сумму 278 рублей.

Продолжая свои действия на хищение денежных средств Потерпевший №1, ФИО1, 03 декабря 2024 года в 09 часов 23 минуты, находясь в магазине «Копеечка», расположенном в д.42 по ул.Карташова в г.Троицке Челябинской области, используя банковскую карту ПАО «Совкомбанк-Халва» №, оформленную на имя Потерпевший №1 и принадлежащую ему, приобрела продукты питания на сумму 578 рублей 98 копеек с комиссией за платеж на сумму 99 рублей, то есть похитила денежные средства, принадлежащие Потерпевший №1 на сумму 677 рублей 98 копеек.

Продолжая свои действия на хищение денежных средств Потерпевший №1, ФИО1, 03 декабря 2024 года в 09 часов 24 минуты, находясь в магазине «Копеечка», расположенном в д.42 по ул.Карташова в г.Троицке Челябинской области, используя банковскую карту ПАО «Совкомбанк-Халва» №, оформленную на имя Потерпевший №1 и принадлежащую ему, приобрела продукты питания на сумму 356 рублей с комиссией за платеж на сумму 99 рублей, то есть похитила денежные средства, принадлежащие Потерпевший №1 на сумму 455 рублей.

Продолжая свои действия на хищение денежных средств Потерпевший №1, ФИО1, 03 декабря 2024 года в 09 часов 24 минуты, находясь в магазине «Копеечка», расположенном в д.42 по ул.Карташова в г.Троицке Челябинской области, используя банковскую карту ПАО «Совкомбанк-Халва» №, оформленную на имя Потерпевший №1 и принадлежащую ему, приобрела продукты питания на сумму 299 рублей с комиссией за платеж на сумму 99 рублей, то есть похитила денежные средства, принадлежащие Потерпевший №1 на сумму 398 рублей.

Продолжая свои действия на хищение денежных средств Потерпевший №1, ФИО1, 03 декабря 2024 года в 09 часов 26 минут, находясь в магазине «Копеечка», расположенном в д.42 по ул.Карташова в г.Троицке Челябинской области, используя банковскую карту ПАО «Совкомбанк-Халва» №, оформленную на имя Потерпевший №1 и принадлежащую ему, приобрела продукты питания на сумму 179 рублей с комиссией за платеж на сумму 99 рублей, то есть похитила денежные средства, принадлежащие Потерпевший №1 на сумму 278 рублей.

Продолжая свои действия на хищение денежных средств Потерпевший №1, ФИО1, 03 декабря 2024 года в 11 часов 17 минут, находясь в магазине «Вьетнамский», расположенном в д.124 по ул.Гагарина в г.Троицке Челябинской области, используя банковскую карту ПАО «Совкомбанк-Халва» №, оформленную на имя Потерпевший №1 и принадлежащую ему, приобрела одежду на сумму 1449 рублей с комиссией за платеж на сумму 99 рублей, то есть похитила денежные средства, принадлежащие Потерпевший №1 на сумму 1548 рублей.

Продолжая свои действия на хищение денежных средств Потерпевший №1, ФИО1, 03 декабря 2024 года в 11 часов 17 минут, находясь в магазине «Вьетнамский», расположенном в д.124 по ул.Гагарина в г.Троицке Челябинской области, используя банковскую карту ПАО «Совкомбанк-Халва» №, оформленную на имя Потерпевший №1 и принадлежащую ему, приобрела одежду на сумму 2299 рублей с комиссией за платеж на сумму 99 рублей, то есть похитила денежные средства, принадлежащие Потерпевший №1 на сумму 2398 рублей.

Продолжая свои действия на хищение денежных средств Потерпевший №1, ФИО1, 03 декабря 2024 года в 11 часов 22 минуты, находясь в магазине «Пятерочка», расположенном в д.124 по ул.Гагарина в г.Троицке Челябинской области, используя банковскую карту ПАО «Совкомбанк-Халва» №, оформленную на имя Потерпевший №1 и принадлежащую ему, приобрела продукты питания на сумму 1339 рублей 97 копеек, то есть похитила денежные средства, принадлежащие Потерпевший №1 на указанную сумму.

Продолжая свои действия на хищение денежных средств Потерпевший №1, ФИО1, 03 декабря 2024 года в 11 часов 23 минуты, находясь в магазине «Пятерочка», расположенном в д.124 по ул.Гагарина в г.Троицке Челябинской области, используя банковскую карту ПАО «Совкомбанк-Халва» №, оформленную на имя Потерпевший №1 и принадлежащую ему, приобрела продукты питания на сумму 318 рублей, то есть похитила денежные средства, принадлежащие Потерпевший №1 на указанную сумму.

Продолжая свои действия на хищение денежных средств Потерпевший №1, ФИО1, 03 декабря 2024 года в 11 часов 35 минут, находясь в магазине «Копеечка», расположенном в д.42 по ул.Карташова в г.Троицке Челябинской области, используя банковскую карту ПАО «Совкомбанк-Халва» №, оформленную на имя Потерпевший №1 и принадлежащую ему, приобрела продукты питания на сумму 304 рубля с комиссией за платеж на сумму 99 рублей, то есть похитила денежные средства, принадлежащие Потерпевший №1 на сумму 403 рублей.

Продолжая свои действия на хищение денежных средств Потерпевший №1, ФИО1, 03 декабря 2024 года в 11 часов 40 минут, находясь в магазине «Магнит», расположенном в д.125а по ул.Советская в г.Троицке Челябинской области, используя банковскую карту ПАО «Совкомбанк-Халва» №, оформленную на имя Потерпевший №1 и принадлежащую ему, приобрела продукты питания на сумму 742 рубля 98 копеек с комиссией за платеж на сумму 99 рублей, то есть похитила денежные средства, принадлежащие Потерпевший №1 на сумму 841 рубль 98 копеек.

Продолжая свои действия на хищение денежных средств Потерпевший №1, ФИО1, 03 декабря 2024 года в 20 часов 28 минут, находясь в магазине «Копеечка», расположенном в д.42 по ул.Карташова в г.Троицке Челябинской области, используя банковскую карту ПАО «Совкомбанк-Халва» №, оформленную на имя Потерпевший №1 и принадлежащую ему, приобрела продукты питания на сумму 607 рублей 11 копеек с комиссией за платеж на сумму 99 рублей, то есть похитила денежные средства, принадлежащие Потерпевший №1 на сумму 706 рублей 11 копеек.

Продолжая свои действия на хищение денежных средств Потерпевший №1, ФИО1, 03 декабря 2024 года в 20 часов 30 минут, находясь в магазине «Копеечка», расположенном в д.42 по ул.Карташова в г.Троицке Челябинской области, используя банковскую карту ПАО «Совкомбанк-Халва» №, оформленную на имя Потерпевший №1 и принадлежащую ему, приобрела продукты питания на сумму 527 рублей 99 копеек с комиссией за платеж на сумму 99 рублей, то есть похитила денежные средства, принадлежащие Потерпевший №1 на сумму 626 рублей 99 копеек.

Продолжая свои действия на хищение денежных средств Потерпевший №1, ФИО1, 03 декабря 2024 года в 20 часов 33 минуты, находясь в магазине «Копеечка», расположенном в д.42 по ул.Карташова в г.Троицке Челябинской области, используя банковскую карту ПАО «Совкомбанк-Халва» №, оформленную на имя Потерпевший №1 и принадлежащую ему, приобрела продукты питания на сумму 547 рублей 99 копеек с комиссией за платеж на сумму 99 рублей, то есть похитила денежные средства, принадлежащие Потерпевший №1 на сумму 646 рублей 99 копеек.

Продолжая свои действия на хищение денежных средств Потерпевший №1, ФИО1, 04 декабря 2024 года в 18 часов 02 минуты, находясь в магазине «Копеечка», расположенном в д.42 по ул.Карташова в г.Троицке Челябинской области, используя банковскую карту ПАО «Совкомбанк-Халва» №, оформленную на имя Потерпевший №1 и принадлежащую ему, приобрела продукты питания на сумму 633 рубля 97 копеек с комиссией за платеж на сумму 99 рублей, то есть похитила денежные средства, принадлежащие Потерпевший №1 на сумму 732 рублей 97 копеек.

Продолжая свои действия на хищение денежных средств Потерпевший №1, ФИО1, 04 декабря 2024 года в 18 часов 07 минуты, находясь в магазине «Копеечка», расположенном в д.42 по ул.Карташова в г.Троицке Челябинской области, используя банковскую карту ПАО «Совкомбанк-Халва» №, оформленную на имя Потерпевший №1 и принадлежащую ему, приобрела продукты питания на сумму 847 рублей 97 копеек с комиссией за платеж на сумму 99 рублей, то есть похитила денежные средства, принадлежащие Потерпевший №1 на сумму 946 рублей 97 копеек.

Продолжая свои действия на хищение денежных средств Потерпевший №1, ФИО1, 04 декабря 2024 года в 18 часов 09 минуты, находясь в магазине «Копеечка», расположенном в д.42 по ул.Карташова в г.Троицке Челябинской области, используя банковскую карту ПАО «Совкомбанк-Халва» №, оформленную на имя Потерпевший №1 и принадлежащую ему, приобрела продукты питания на сумму 470 рублей с комиссией за платеж на сумму 99 рублей, то есть похитила денежные средства, принадлежащие Потерпевший №1 на сумму 569 рублей.

Продолжая свои действия на хищение денежных средств Потерпевший №1, ФИО1, 04 декабря 2024 года в 18 часов 09 минуты, находясь в магазине «Копеечка», расположенном в д.42 по ул.Карташова в г.Троицке Челябинской области, используя банковскую карту ПАО «Совкомбанк-Халва» №, оформленную на имя Потерпевший №1 и принадлежащую ему, приобрела продукты питания на сумму 5 рублей, то есть похитила указанные денежные средства, принадлежащие Потерпевший №1

Продолжая свои действия на хищение денежных средств Потерпевший №1, ФИО1, 05 декабря 2024 года в 05 часов 19 минуты, находясь в магазине «Флагман», расположенном в д.5 по ул.Чапаева в г.Троицке Челябинской области, используя банковскую карту ПАО «Совкомбанк-Халва» №, оформленную на имя Потерпевший №1 и принадлежащую ему, приобрела продукты питания на сумму 600 рублей, с комиссией за платеж на сумму 99 рублей, то есть похитила денежные средства, принадлежащие Потерпевший №1 на сумму 699 рублей.

Продолжая свои действия на хищение денежных средств Потерпевший №1, ФИО1, 05 декабря 2024 года в 05 часов 20 минут, находясь в магазине «Флагман», расположенном в д.5 по ул.Чапаева в г.Троицке Челябинской области, используя банковскую карту ПАО «Совкомбанк-Халва» №, оформленную на имя Потерпевший №1 и принадлежащую ему, приобрела продукты питания на сумму 295 рублей, с комиссией за платеж на сумму 99 рублей, то есть похитила денежные средства, принадлежащие Потерпевший №1 на сумму 394 рубля.

Продолжая свои действия на хищение денежных средств Потерпевший №1, ФИО1, 05 декабря 2024 года в 05 часов 21 минут, находясь в магазине «Флагман», расположенном в д.5 по ул.Чапаева в г.Троицке Челябинской области, используя банковскую карту ПАО «Совкомбанк-Халва» №, оформленную на имя Потерпевший №1 и принадлежащую ему, приобрела продукты питания на сумму 148 рублей, с комиссией за платеж на сумму 99 рублей, то есть похитила денежные средства, принадлежащие Потерпевший №1 на сумму 247 рублей.

Продолжая свои действия на хищение денежных средств Потерпевший №1, ФИО1, 05 декабря 2024 года в 05 часов 21 минут, находясь в магазине «Флагман», расположенном в д.5 по ул.Чапаева в г.Троицке Челябинской области, используя банковскую карту ПАО «Совкомбанк-Халва» №, оформленную на имя Потерпевший №1 и принадлежащую ему, приобрела продукты питания на сумму 1950 рублей, с комиссией за платеж на сумму 99 рублей, то есть похитила денежные средства, принадлежащие Потерпевший №1 на сумму 2049 рублей.

Продолжая свои действия на хищение денежных средств Потерпевший №1, ФИО1, 05 декабря 2024 года в 05 часов 21 минут, находясь в магазине «Флагман», расположенном в д.5 по ул.Чапаева в г.Троицке Челябинской области, используя банковскую карту ПАО «Совкомбанк-Халва» №, оформленную на имя Потерпевший №1 и принадлежащую ему, приобрела продукты питания на сумму 239 рублей, с комиссией за платеж на сумму 99 рублей, то есть похитила денежные средства, принадлежащие Потерпевший №1 на сумму 338 рублей.

Продолжая свои действия на хищение денежных средств Потерпевший №1, ФИО1, 05 декабря 2024 года в 13 часов 22 минуты, находясь в магазине «Копеечка», расположенном в д.42 по ул.Карташова в г.Троицке Челябинской области, используя банковскую карту ПАО «Совкомбанк-Халва» № оформленную на имя Потерпевший №1 и принадлежащую ему, приобрела продукты питания на сумму 415 рублей 36 копеек, с комиссией за платеж на сумму 99 рублей, то есть похитила денежные средства, принадлежащие Потерпевший №1 на сумму 514 рублей 36 копеек.

Продолжая свои действия на хищение денежных средств Потерпевший №1, ФИО1, 05 декабря 2024 года в 13 часов 31 минуту, находясь в магазине «Чижик», расположенном в д.38 по ул.Летягина в г.Троицке Челябинской области, используя банковскую карту ПАО «Совкомбанк-Халва» №, оформленную на имя Потерпевший №1 и принадлежащую ему, приобрела продукты питания на сумму 756 рублей 36 копеек, с комиссией за платеж на сумму 99 рублей, то есть похитила денежные средства, принадлежащие Потерпевший №1 на сумму 855 рублей.

Продолжая свои действия на хищение денежных средств Потерпевший №1, ФИО1, 05 декабря 2024 года в 13 часов 33 минуты, находясь в магазине «Чижик», расположенном в д.38 по ул.Летягина в г.Троицке Челябинской области, используя банковскую карту ПАО «Совкомбанк-Халва» № оформленную на имя Потерпевший №1 и принадлежащую ему, приобрела продукты питания на сумму 349 рублей, с комиссией за платеж на сумму 99 рублей, то есть похитила денежные средства, принадлежащие Потерпевший №1 на сумму 448 рублей.

Продолжая свои действия на хищение денежных средств Потерпевший №1, ФИО1, 05 декабря 2024 года в 13 часов 40 минут, находясь в магазине «Магнит», расположенном в д.125а по ул.Советскаяв г.Троицке Челябинской области, используя банковскую карту ПАО «Совкомбанк-Халва» №, оформленную на имя Потерпевший №1 и принадлежащую ему, приобрела продукты питания на сумму 309 рублей 98 копеек, с комиссией за платеж на сумму 99 рублей, то есть похитила денежные средства, принадлежащие Потерпевший №1 на сумму 408 рублей 98 копеек.

Продолжая свои действия на хищение денежных средств Потерпевший №1, ФИО1, 05 декабря 2024 года в 15 часов 41 минуту, находясь в магазине «Косметичка», расположенном в д.84 по ул.Гагарина в г.Троицке Челябинской области, используя банковскую карту ПАО «Совкомбанк-Халва» №, оформленную на имя Потерпевший №1 и принадлежащую ему, приобрела средства личной гигиены на сумму 479 рублей, с комиссией за платеж на сумму 99 рублей, то есть похитила денежные средства, принадлежащие Потерпевший №1 на сумму 578 рублей.

Продолжая свои действия на хищение денежных средств Потерпевший №1, ФИО1, 05 декабря 2024 года в 15 часов 43 минуту, находясь в магазине «Косметичка», расположенном в д.84 по ул.Гагарина в г.Троицке Челябинской области, используя банковскую карту ПАО «Совкомбанк-Халва» №, оформленную на имя Потерпевший №1 и принадлежащую ему, приобрела средства личной гигиены на сумму 402 рубля, с комиссией за платеж на сумму 99 рублей, то есть похитила денежные средства, принадлежащие Потерпевший №1 на сумму 501 рубль.

Продолжая свои действия на хищение денежных средств Потерпевший №1, ФИО1, 05 декабря 2024 года в 15 часов 46 минут, находясь в помещении автовокзала, расположенном по адресу: д.38 ул.30 лет ВЛКСМ в г.Троицке Челябинской области, используя банковскую карту ПАО «Совкомбанк-Халва» №, оформленную на имя Потерпевший №1 и принадлежащую ему, приобрела билет на автобус на сумму 90 рублей, то есть похитила денежные средства, принадлежащие Потерпевший №1 на указанную сумму.

Продолжая свои действия на хищение денежных средств Потерпевший №1, ФИО1, 05 декабря 2024 года в 15 часов 57 минут, находясь в магазине «Продукты Гарнизонка», расположенном в д.84 по ул.Гагарина в г.Троицке Челябинской области, используя банковскую карту ПАО «Совкомбанк-Халва» №, оформленную на имя Потерпевший №1 и принадлежащую ему, приобрела продукты питания на сумму 590 рублей, с комиссией за платеж на сумму 99 рублей, то есть похитила денежные средства, принадлежащие Потерпевший №1 на сумму 689 рублей.

Продолжая свои действия на хищение денежных средств Потерпевший №1, ФИО1, 05 декабря 2024 года в 16 часов 07 минут, находясь в магазине «ИП ФИО10», расположенном в д.84 по ул.Гагарина в г.Троицке Челябинской области, используя банковскую карту ПАО «Совкомбанк-Халва» №, оформленную на имя Потерпевший №1 и принадлежащую ему, приобрела товар на сумму 30 рублей, то есть похитила денежные средства, принадлежащие Потерпевший №1 на указанную сумму.

Продолжая свои действия на хищение денежных средств Потерпевший №1, ФИО1, 05 декабря 2024 года в 16 часов 51 минуту, находясь в магазине «Косметичка», расположенном в д.84 по ул.Гагарина в г.Троицке Челябинской области, используя банковскую карту ПАО «Совкомбанк-Халва» №, оформленную на имя Потерпевший №1 и принадлежащую ему, приобрела средства личной гигиены на сумму 1215 рублей, с комиссией за платеж на сумму 99 рублей, то есть похитила денежные средства, принадлежащие Потерпевший №1 на сумму 1314 рублей.

Продолжая свои действия на хищение денежных средств Потерпевший №1, ФИО1, 05 декабря 2024 года в 16 часов 52 минуты, находясь в магазине «Косметичка», расположенном в д.84 по ул.Гагарина в г.Троицке Челябинской области, используя банковскую карту ПАО «Совкомбанк-Халва» № оформленную на имя Потерпевший №1 и принадлежащую ему, приобрела средства личной гигиены на сумму 799 рублей, с комиссией за платеж на сумму 99 рублей, то есть похитила денежные средства, принадлежащие Потерпевший №1 на сумму 898 рублей.

Продолжая свои действия на хищение денежных средств Потерпевший №1, ФИО1, 05 декабря 2024 года в 17 часов 31 минуту, находясь в магазине «Копеечка», расположенном в д.45 по ул.Школьная в п.Морозкино Троицкого района Челябинской области, используя банковскую карту ПАО «Совкомбанк-Халва» №, оформленную на имя Потерпевший №1 и принадлежащую ему, приобрела продукты питания на сумму 1785 рублей, с комиссией за платеж на сумму 99 рублей, то есть похитила денежные средства, принадлежащие Потерпевший №1 на сумму1884 рубля.

Продолжая свои действия на хищение денежных средств Потерпевший №1, ФИО1, 05 декабря 2024 года в 17 часов 31 минуту, находясь в магазине «Копеечка», расположенном в д.45 по ул.Школьная в п.Морозкино Троицкого района Челябинской области, используя банковскую карту ПАО «Совкомбанк-Халва» №, оформленную на имя Потерпевший №1 и принадлежащую ему, приобрела продукты питания на сумму 1785 рублей, с комиссией за платеж на сумму 99 рублей, то есть похитила денежные средства, принадлежащие Потерпевший №1 на сумму1884 рубля.

Продолжая свои действия на хищение денежных средств Потерпевший №1, ФИО1, 05 декабря 2024 года в 17 часов 33 минуты, находясь в магазине «Копеечка», расположенном в д.45 по ул.Школьная в п.Морозкино Троицкого района Челябинской области, используя банковскую карту ПАО «Совкомбанк-Халва» №, оформленную на имя Потерпевший №1 и принадлежащую ему, приобрела продукты питания на сумму 299 рублей, с комиссией за платеж на сумму 99 рублей, то есть похитила денежные средства, принадлежащие Потерпевший №1 на сумму 398 рублей.

Продолжая свои действия на хищение денежных средств Потерпевший №1, ФИО1, 05 декабря 2024 года в 17 часов 34 минуты, находясь в магазине «Копеечка», расположенном в д.45 по ул.Школьная в п.Морозкино Троицкого района Челябинской области, используя банковскую карту ПАО «Совкомбанк-Халва» №, оформленную на имя Потерпевший №1 и принадлежащую ему, приобрела продукты питания на сумму 59 рублей 99 копеек, то есть похитила денежные средства, принадлежащие Потерпевший №1 на указанную сумму.

Продолжая свои действия на хищение денежных средств Потерпевший №1, ФИО1, 05 декабря 2024 года в 17 часов 38 минут, находясь в магазине «Копеечка», расположенном в д.45 по ул.Школьная в п.Морозкино Троицкого района Челябинской области, используя банковскую карту ПАО «Совкомбанк-Халва» №, оформленную на имя Потерпевший №1 и принадлежащую ему, приобрела продукты питания на сумму 360 рублей, с комиссией за платеж на сумму 99 рублей, то есть похитила денежные средства, принадлежащие Потерпевший №1 на сумму 459 рублей.

Продолжая свои действия на хищение денежных средств Потерпевший №1, ФИО1, 05 декабря 2024 года в 17 часов 39 минут, находясь в магазине «Копеечка», расположенном в д.45 по ул.Школьная в п.Морозкино Троицкого района Челябинской области, используя банковскую карту ПАО «Совкомбанк-Халва» №, оформленную на имя Потерпевший №1 и принадлежащую ему, приобрела продукты питания на сумму 218 рублей, с комиссией за платеж на сумму 99 рублей, то есть похитила денежные средства, принадлежащие Потерпевший №1 на сумму 317 рублей.

Продолжая свои действия на хищение денежных средств Потерпевший №1, ФИО1, 05 декабря 2024 года в 18 часов 00 минут, находясь в магазине «Копеечка», расположенном в д.45 по ул.Школьная в п.Морозкино Троицкого района Челябинской области, используя банковскую карту ПАО «Совкомбанк-Халва» №, оформленную на имя Потерпевший №1 и принадлежащую ему, приобрела продукты питания на сумму 1149 рублей 04 копейки, с комиссией за платеж на сумму 99 рублей, то есть похитила денежные средства, принадлежащие Потерпевший №1 на сумму 1248 рублей 04 копейки. 

Продолжая свои действия на хищение денежных средств Потерпевший №1, ФИО1, 05 декабря 2024 года в 18 часов 01 минуту, находясь в магазине «Копеечка», расположенном в д.45 по ул.Школьная в п.Морозкино Троицкого района Челябинской области, используя банковскую карту ПАО «Совкомбанк-Халва» №, оформленную на имя Потерпевший №1 и принадлежащую ему, приобрела продукты питания на сумму 179 рублей 98 копеек, с комиссией за платеж на сумму 99 рублей, то есть похитила денежные средства, принадлежащие Потерпевший №1 на сумму 278 рублей 98 копеек.

Продолжая свои действия на хищение денежных средств Потерпевший №1, ФИО1, 05 декабря 2024 года в 18 часов 24 минуты, находясь в магазине «Копеечка», расположенном в д.45 по ул.Школьная в п.Морозкино Троицкого района Челябинской области, используя банковскую карту ПАО «Совкомбанк-Халва» №, оформленную на имя Потерпевший №1 и принадлежащую ему, приобрела продукты питания на сумму 300 рублей, с комиссией за платеж на сумму 99 рублей, то есть похитила денежные средства, принадлежащие Потерпевший №1 на сумму 399 рублей.

Продолжая свои действия на хищение денежных средств Потерпевший №1, ФИО1, 05 декабря 2024 года в 18 часов 29 минут, находясь на автозаправке «Газпромнефть», расположенной по адресу: ул.Степная д.3/1 в г.Троицке Челябинской области, используя банковскую карту ПАО «Совкомбанк-Халва» № оформленную на имя Потерпевший №1 и принадлежащую ему, приобрела бензин на сумму 499 рублей 60 копеек, то есть похитила денежные средства, принадлежащие Потерпевший №1 на указанную сумму.

Продолжая свои действия на хищение денежных средств Потерпевший №1, ФИО1, 05 декабря 2024 года в 18 часов 31 минуту, находясь на автозаправке «Газпромнефть», расположенной по адресу: ул.Степная д.3/1 в г.Троицке Челябинской области, используя банковскую карту ПАО «Совкомбанк-Халва» № оформленную на имя Потерпевший №1 и принадлежащую ему, приобрела бензин на сумму 499 рублей 60 копеек, то есть похитила денежные средства, принадлежащие Потерпевший №1 на указанную сумму.

Продолжая свои действия на хищение денежных средств Потерпевший №1, ФИО1, 05 декабря 2024 года в 18 часов 40 минут, находясь в магазине «Флагман», расположенном в д.5 по ул.Чапаева в г.Троицке Челябинской области, используя банковскую карту ПАО «Совкомбанк-Халва» №, оформленную на имя Потерпевший №1 и принадлежащую ему, приобрела продукты питания на сумму 295 рублей, с комиссией за платеж на сумму 99 рублей, то есть похитила денежные средства, принадлежащие Потерпевший №1 на сумму 394 рубля.

Продолжая свои действия на хищение денежных средств Потерпевший №1, ФИО1, 06 декабря 2024 года в 10 часов 02 минуты, находясь в магазине «Копеечка», расположенном в д.42 по ул.Карташова в г.Троицке Челябинской области, используя банковскую карту ПАО «Совкомбанк-Халва» №, оформленную на имя Потерпевший №1 и принадлежащую ему, приобрела продукты питания на сумму 39 рублей 99 копеек, то есть похитила денежные средства, принадлежащие Потерпевший №1 на указанную сумму.

Продолжая свои действия на хищение денежных средств Потерпевший №1, ФИО1, 06 декабря 2024 года в 10 часов 24 минуты, находясь в аптеке «Апрель», расположенной в д.46 по ул.Крахмалева в г.Троицке Челябинской области, используя банковскую карту ПАО «Совкомбанк-Халва» №, оформленную на имя Потерпевший №1 и принадлежащую ему, приобрела лекарства на сумму 419 рублей 80 копеек, с комиссией за платеж на сумму 99 рублей, то есть похитила денежные средства, принадлежащие Потерпевший №1 на сумму 518 рублей 80 копеек.

Продолжая свои действия на хищение денежных средств Потерпевший №1, ФИО1, 06 декабря 2024 года в 10 часов 36 минуты, находясь в магазине «Мир посуды», расположенном в д.124 по ул.Гагарина в г.Троицке Челябинской области, используя банковскую карту ПАО «Совкомбанк-Халва» №, оформленную на имя Потерпевший №1 и принадлежащую ему, приобрела кухонную утварь на сумму 1079 рублей, с комиссией за платеж на сумму 99 рублей, то есть похитила денежные средства, принадлежащие Потерпевший №1 на сумму 1178 рублей.

Продолжая свои действия на хищение денежных средств Потерпевший №1, ФИО1, 06 декабря 2024 года в 10 часов 40 минут, находясь в магазине «Пятерочка», расположенном в д.124 по ул.Гагарина в г.Троицке Челябинской области, используя банковскую карту ПАО «Совкомбанк-Халва» №, оформленную на имя Потерпевший №1 и принадлежащую ему, приобрела продукты питания на сумму 659 рублей 98 копеек, то есть похитила денежные средства, принадлежащие Потерпевший №1 на указанную сумму.

Продолжая свои действия на хищение денежных средств Потерпевший №1, ФИО1, 06 декабря 2024 года в 10 часов 41 минуту, находясь в магазине «Пятерочка», расположенном в д.124 по ул.Гагарина в г.Троицке Челябинской области, используя банковскую карту ПАО «Совкомбанк-Халва» №, оформленную на имя Потерпевший №1 и принадлежащую ему, приобрела продукты питания на сумму 429 рублей 99 копеек, то есть похитила денежные средства, принадлежащие Потерпевший №1 на указанную сумму.

Продолжая свои действия на хищение денежных средств Потерпевший №1, ФИО1, 06 декабря 2024 года в 11 часов 37 минут, находясь в аптеке «Апрель», расположенной в д.46 по ул.Крахмалева в г.Троицке Челябинской области, используя банковскую карту ПАО «Совкомбанк-Халва» №, оформленную на имя Потерпевший №1 и принадлежащую ему, приобрела лекарства на сумму 911 рублей, с комиссией за платеж на сумму 99 рублей, то есть похитила денежные средства, принадлежащие Потерпевший №1 на сумму 1010 рублей.

Продолжая свои действия на хищение денежных средств Потерпевший №1, ФИО1, 06 декабря 2024 года в 11 часов 37 минут, находясь в аптеке «Апрель», расположенной в д.46 по ул.Крахмалева в г.Троицке Челябинской области, используя банковскую карту ПАО «Совкомбанк-Халва» №, оформленную на имя Потерпевший №1 и принадлежащую ему, приобрела лекарства на сумму 11 рублей, то есть похитила денежные средства, принадлежащие Потерпевший №1 на указанную сумму.

Продолжая свои действия на хищение денежных средств Потерпевший №1, ФИО1, 06 декабря 2024 года в 11 часов 45 минут, находясь на автозаправке «Газпромнефть», расположенной по адресу: ул.Степная д.3/1 в г.Троицке Челябинской области, используя банковскую карту ПАО «Совкомбанк-Халва» № оформленную на имя Потерпевший №1 и принадлежащую ему, приобрела бензин на сумму 499 рублей 64 копеек, то есть похитила денежные средства, принадлежащие Потерпевший №1 на указанную сумму.

Продолжая свои действия на хищение денежных средств Потерпевший №1, ФИО1, 06 декабря 2024 года в 13 часов 03 минуты, находясь в магазине «Копеечка», расположенном в д.45 по ул.Школьная в п.Морозкино Троицкого района Челябинской области, используя банковскую карту ПАО «Совкомбанк-Халва» №, оформленную на имя Потерпевший №1 и принадлежащую ему, приобрела продукты питания на сумму 179 рублей 97 копеек, с комиссией за платеж на сумму 99 рублей, то есть похитила денежные средства, принадлежащие Потерпевший №1 на сумму 278 рублей 97 копеек.

Продолжая свои действия на хищение денежных средств Потерпевший №1, ФИО1, 06 декабря 2024 года в 13 часов 06 минуты, находясь в магазине «Копеечка», расположенном в д.45 по ул.Школьная в п.Морозкино Троицкого района Челябинской области, используя банковскую карту ПАО «Совкомбанк-Халва» №, оформленную на имя Потерпевший №1 и принадлежащую ему, приобрела продукты питания на сумму 1198 рублей 96 копеек, с комиссией за платеж на сумму 99 рублей, то есть похитила денежные средства, принадлежащие Потерпевший №1 на сумму 1297 рублей 96 копеек. 

Продолжая свои действия на хищение денежных средств Потерпевший №1, ФИО1, 06 декабря 2024 года в 13 часов 07 минут, находясь в магазине «Копеечка», расположенном в д.45 по ул.Школьная в п.Морозкино Троицкого района Челябинской области, используя банковскую карту ПАО «Совкомбанк-Халва» №, оформленную на имя Потерпевший №1 и принадлежащую ему, приобрела продукты питания на сумму 70 рублей 98 копеек, то есть похитила денежные средства, принадлежащие Потерпевший №1 на указанную сумму.

Продолжая свои действия на хищение денежных средств Потерпевший №1, ФИО1, 06 декабря 2024 года в 13 часов 08 минут, находясь в магазине «Копеечка», расположенном в д.45 по ул.Школьная в п.Морозкино Троицкого района Челябинской области, используя банковскую карту ПАО «Совкомбанк-Халва» №, оформленную на имя Потерпевший №1 и принадлежащую ему, приобрела продукты питания на сумму 239 рублей 98 копеек, с комиссией за платеж на сумму 99 рублей, то есть похитила денежные средства, принадлежащие Потерпевший №1 на сумму 338 рублей 98 копеек.

Продолжая свои действия на хищение денежных средств Потерпевший №1, ФИО1, 06 декабря 2024 года в 15 часов 35 минут, находясь в магазине «Копеечка», расположенном в д.45 по ул.Школьная в п.Морозкино Троицкого района Челябинской области, используя банковскую карту ПАО «Совкомбанк-Халва» №, оформленную на имя Потерпевший №1 и принадлежащую ему, приобрела продукты питания на сумму 909 рублей 87 копеек, с комиссией за платеж на сумму 99 рублей, то есть похитила денежные средства, принадлежащие Потерпевший №1 на сумму 1008 рублей 87 копеек.

Продолжая свои действия на хищение денежных средств Потерпевший №1, ФИО1, - 06 декабря 2024 года в 15 часов 37 минут, находясь в магазине «Копеечка», расположенном в д.45 по ул.Школьная в п.Морозкино Троицкого района Челябинской области, используя банковскую карту ПАО «Совкомбанк-Халва» №, оформленную на имя Потерпевший №1 и принадлежащую ему, приобрела продукты питания на сумму 1247 рублей, с комиссией за платеж на сумму 99 рублей, то есть похитила денежные средства, принадлежащие Потерпевший №1 на сумму 1346 рублей.

Продолжая свои действия на хищение денежных средств Потерпевший №1, ФИО1, 06 декабря 2024 года в 15 часов 38 минут, находясь в магазине «Копеечка», расположенном в д.45 по ул.Школьная в п.Морозкино Троицкого района Челябинской области, используя банковскую карту ПАО «Совкомбанк-Халва» №, оформленную на имя Потерпевший №1 и принадлежащую ему, приобрела продукты питания на сумму 438 рублей 98 копеек, с комиссией за платеж на сумму 99 рублей, то есть похитила денежные средства, принадлежащие Потерпевший №1 на сумму 537 рублей 98 копеек.

Продолжая свои действия на хищение денежных средств Потерпевший №1, ФИО1, 06 декабря 2024 года в 15 часов 40 минут, находясь в магазине «Копеечка», расположенном в д.45 по ул.Школьная в п.Морозкино Троицкого района Челябинской области, используя банковскую карту ПАО «Совкомбанк-Халва» № оформленную на имя Потерпевший №1 и принадлежащую ему, приобрела продукты питания на сумму 980 рублей 96 копеек, с комиссией за платеж на сумму 99 рублей, то есть похитила денежные средства, принадлежащие Потерпевший №1 на сумму 1079 рублей 96 копеек.

Продолжая свои действия на хищение денежных средств Потерпевший №1, ФИО1, - 06 декабря 2024 года в 15 часов 43 минуты, находясь в магазине «Копеечка», расположенном в д.45 по ул.Школьная в п.Морозкино Троицкого района Челябинской области, используя банковскую карту ПАО «Совкомбанк-Халва» №, оформленную на имя Потерпевший №1 и принадлежащую ему, приобрела продукты питания на сумму 429 рублей, с комиссией за платеж на сумму 99 рублей, то есть похитила денежные средства, принадлежащие Потерпевший №1 на сумму 528 рублей.

Таким образом, ФИО1, в период времени с 08 часов 43 минут 02 декабря 2024 года до 15 часов 43 минут 06 декабря 2024 года, умышленно похитила принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства с его банковского счета №, открытого к банковской карте ПАО «Совкомбанк- Халва» №, причинив потерпевшему ФИО11 значительный материальный ущерб на общую сумму 91227 рублей 61 копейка. 

Подсудимая ФИО1 виновной себя в совершении вышеуказанного преступления признала полностью и от дачи показаний в судебном заседании отказалась на основании ст.51 Конституции РФ.

Из показаний ФИО1 данных ею в ходе предварительного расследования в качестве подозреваемой и обвиняемой, оглашенных в судебном заседании в связи с отказом свидетельствовать против себя, следует, что 01.12.2024 года около 18 часов она приехала в п.ГРЭС в 

<

адрес> к своей тёте ФИО12 В п.ГРЭС, она зашла в магазин «Магнит», расположенный в 10 квартале, взяла необходимый ей товар, пошла на кассу и в это время к ней подошел её отчим, Потерпевший №1, который был в состоянии алкогольного опьянения и не мог расплатиться за свои покупки, попросил ее это сделать. Потерпевший №1 дал ей свою банковскую карту ПАО «Совкомбанк-Халва». После того, как она рассчиталась за его покупки, Потерпевший №1 не попросил обратно его банковскую карту, она положила ее себе в карман, подумав, что Потерпевший №1 может ее потерять. После чего, она проводила Потерпевший №1 до дома, а сама пошла к тете. Банковская карта ПАО «Совкомбанк -Халва», принадлежащая Потерпевший №1 осталась у нее. На следующий день 02.12.2024 года у нее возник умысел совершать покупки с помощью данной банковской карты, что она и сделала. В период времени с 08 часов 43 минут 02 декабря 2024 года до 15 часов 43 минут 06 декабря 2024 года ею были совершены покупки в магазинах, указанных в выписке, представленной ей следователем на обозрение, по банковской карте. С данной выпиской и с суммой похищенных ею денежных средств она согласна полностью. Некоторые покупки совершал Свидетель №1 по её просьбе, который не знал о том, что банковская карта ПАО «Совкомбанк-Халва», ей не принадлежит. О том, что денежные средства, находящиеся на данной банковской карте принадлежат Потерпевший №1, она Свидетель №1 не говорила и он об этом не спрашивал. Понять, что данная банковская не её, Свидетель №1 не мог, так как на карте не указаны имя и фамилия владельца. Банковскую карту она не отдавала Потерпевший №1 специально, чтобы в дальнейшем совершать с помощью неё покупки. Своих банковских карт у нее нет, поэтому перепутать банковскую карту с какой-либо другой картой она не могла. На данный момент материальный ущерб в сумме 91227 рублей 61 копейка потерпевшему Потерпевший №1 ею не возмещен, однако она собирается в ближайшее время устроиться на работу и возместить ущерб. Проводив Потерпевший №1 до его дома, она пошла домой к своей тете ФИО12, у которой осталась с ночёвкой. На следующий день 02.12.2024 года она поехала в г. Троицк, где решила попробовать воспользоваться банковской картой ПАО «Совкомбанк-Халва», принадлежащей ее отчиму Потерпевший №1 Она зашла в магазин «Вьетнамский», где приобрела себе белый спортивный костюм, шапку с ушками, бюстгальтер, упаковку женских носков, черные кожаные перчатки, а также приобрела термоклиенку на журнальный стол. Затем она пошла в магазин, где продаётся посуда и купила там металлическую кастрюлю, затем она вернулась во «Вьетнамский» магазин и купила там беспроводные наушники «Airpods», затем пошла в магазин, где продаются сувениры и купила статуэтку в виде двух ангелочков. После этого она позвонила своему сожителю Свидетель №1 и попросила встретить её около магазина «Вьетнамский». Свидетель №1 быстро подошел к магазину, она дала ему банковскую карту ПАО «Совкомбанк - Халва», принадлежащую Потерпевший №1, чтобы он пошел и купил себе одежду. Когда Свидетель №1 спросил, чья это карта, она ему ничего не сказала. После чего ФИО3 пошел на «Центральный рынок», а она с покупками пошла домой. Через час Свидетель №1 вернулся домой и показал ей, что купил спортивную куртку черного цвета, черные спортивные штаны, черную шапку, мужские трусы и две упаковки мужских носков, а также еще одну зимнюю куртку, зимние кроссовки, настенную картину с изображением пейзажа. Далее она в магазине «Косметичка» приобретала себе краску для волос и духи. После чего, боясь, что Потерпевший №1 может обнаружить пропажу банковской карты, может заблокировать ее, она пошла за продуктами питания и необходимыми для быта средствами. В магазине «Час пик» в отделе «Бижутерия» она приобрела себе цепь с крестом, кольцо в виде ромба, серьги в виде ромба с английской застежкой. Также в том же магазине приобрела наручные часы «Кварц» белого цвета, круглой формы. В основном она заходила в магазины «Копеечка», «Пятерочка», где покупала необходимые ей продукты. Что именно и в каком магазине она покупала, на момент допроса не помнила. Она переживала, что банковскую карту Потерпевший №1 может в любой момент заблокировать. Сколько денежных средств было на карте, она не знала. В том, что она совершила хищение денежных средств с указанной банковской карты ПАО «Совкомбанк-Халва», принадлежащих Потерпевший №1 понимала, вину признает, в содеянном раскаивается (т.1, л.д. 36-40, 105-111, т.2, л.д.69-76).

При проведении очных ставок с потерпевшим Потерпевший №1, а также свидетелем Свидетель №1, с ФИО1 при производстве предварительного расследования, ФИО1 подтвердила указанные выше показания (т.1 л.д.249-252, 245-248).

При проверках показаний на месте 20, 21 и 22 января 2025 года ФИО1 подробно рассказала и показала места и способ совершения преступления (т.1 л.д.124-142, 143-153, 154-162).

Виновность подсудимой ФИО1 в совершении вышеуказанного преступления, подтверждается следующими доказательствами.

На основании устного заявления, поступившего от Потерпевший №1 24 декабря 2024 года, установлено, что в период с 04 декабря 2024 года по 12 декабря 2024 года, неизвестный, находясь около 

<

адрес> в г.Троицке Челябинской области, тайно, из кармана куртки похитило банковскую карту ПАО «Совкомбанк-Халва», откуда тайно похитил денежные средства в сумме 31463 рубля 77 копеек (т.1 л.д.11).

Место происшествия – участок местности около 

<

адрес> в г.Троицке Челябинской области, осмотрен с участием Потерпевший №1 (т.1 л.д.12-15).

Место происшествия – 

<

адрес> в г.Троицке Челябинской области, осмотрена 24 декабря 2024 года с участием подозреваемой ФИО1, изъяты: банковская карта, наушники, картина, статуэтка, зарядное устройство, костюм белый, шапка молочная, перчатки, трусы мужские, носки мужские 3 штуки, спортивные штаны мужские, куртка мужская две штуки, шапка мужская, кроссовки мужские, бюстгальтер женский, цепочка с крестиком, кольцо, серьги, духи, часы, краска для волос, металлическая кастрюля (т.1 л.д.52-57).

Осмотрена выписка по банковскому счету № ПАО «Совкомбанк-Халва» на имя Потерпевший №1, с участием подозреваемой ФИО1 и защитника ФИО18, в ходе которого ФИО1 пояснила, что банковской картой она стала пользоваться со ДД.ММ.ГГГГ (т.1 л.д.60-99). 

Выписка по банковскому счету признана вещественным доказательством и приобщена к материалам дела (т.1 л.д.100).

Место происшествия – помещение магазина «Магнит»в 10 квартале д.7 в г.Троицке Челябинской области, осмотрено (т.1л.д.163-167).

Место происшествия – отделы «Теле2», «Сувениры» «ИП ФИО13» в помещении магазина «Центральный» в г. Троицке Челябинской области по ул.Гагарина д.47, осмотрены (т.1 л.д.168-172).

Место происшествия – помещение магазина «Копеечка» по ул. Карташова д.42 в г.Троицке Челябинской области, осмотрено (т.1 л.д.173-177).

Место происшествия – помещение магазина «Магнит» по ул.Советская д.125а в г.Троицке Челябинской области, осмотрено (т.1 л.д.178-182).

Место происшествия – помещение магазина «Чижик» по ул.Летягина д.38 в г.Троицке Челябинской области, осмотрено (т.1л.д.183-187).

Место происшествия – помещение магазинов «Мир Посуды», «Вьетнамский», «Пятерочка» по ул.Гагарина д.124 в г.Троицке Челябинской области, осмотрены (т.1 л.д.188-193).

Место происшествия – отделы «Горячее питание», «CACKI», «ИП ФИО7» в помещении здания «Центральный рынок» по ул.Гагарина д.43 в г.Троицке Челябинской области, осмотрены (т.1 л.д.194-199).

Место происшествия – отделы «Бижутерия», «DEVICE» в помещении магазина «Час Пик» по ул.Гагарина д.82 в г.Троицке Челябинской области осмотрены (т.1 л.д.200-204).

Место происшествия – помещение столовой «Гурман» по ул.Гагарина д.7 Б в г.Троицке Челябинской области, осмотрено (т.1 л.д.205-209).

Место происшествия – помещение магазина «Продукты Гарнизонка» по ул.Гагарина д.84 в г.Троицке Челябинской области, осмотрено (т.1 л.д.210-214).

Место происшествия – помещение магазина «Косметичка» по ул.Гагарина д.84 в г.Троицке Челябинской области, осмотрено (т.1 л.д.215-219).

Место происшествия – помещение здания «Автовокзал» по ул.30 лет ВЛКСМ, д.38 в г.Троицке Челябинской области, осмотрено (т.1 л.д.220-224).

Место происшествия – помещение магазина «Копеечка» по ул.Школьная д.45 в п.Морозкино Троицкого района Челябинской области, осмотрено (т.1 л.д.230-234).

Место происшествия – автозаправка «Газпромнефть» по ул.Степная д.3/1 Челябинской области, осмотрено (т.1 л.д.235-239).

Место происшествия – помещение аптеки «Апрель»» по ул.Крахмалева д.46 в г.Троицке Челябинской области, осмотрено (т.1 л.д.240-244).

Изъятые у ФИО1 вещи: банковская карта, наушники, картина, статуэтка, зарядное устройство, костюм белый, шапка молочная, перчатки, трусы мужские, носки мужские 3 штуки, спортивные штаны мужские, куртка мужская две штуки, шапка мужская, кроссовки мужские, бюстгальтер женский, цепочка с крестиком, кольцо, серьги, духи, часы, краска для волос, металлическая кастрюля, осмотрены, признаны вещественными доказательствами (т.2 л.д.1-14,15,16).

Из показаний потерпевшего Потерпевший №1 данных им в ходе предварительного расследования и оглашенных в судебном заседании, в связи с его неявкой, с согласия сторон, следует, что у него в собственности имелась банковская карта ПАО «Совкомбанк - Халва», которая открыта в 2017 году. Лимит карты в декабре 2024 года составлял 120000 рублей, однако на карте были денежные средства в размере 90 000 рублей. От первого брака у его жены ФИО14 есть дочь ФИО1 Общались они с ней редко, так как она проживала отдельно. 01.12.2024 года около 18 часов он был в магазине «Магнит», расположенном в доме 7 в 10-м квартале п.ГРЭС в г. Троицке, где у кассы встретил ФИО1 В магазине он приобрел спиртное и продукты питания, но при оплате банковской картой ПАО «Совкомбанк - Халва» не проходил платеж, поэтому ФИО1 решила ему помочь, взяла его банковскую карту, приложила ее к терминалу и платеж прошел. После чего, он предполагает, что ФИО1 его банковскую карту после оплаты не вернула и забрала себе, хотя он ей этого не разрешал, сам лично данную банковскую карту он ей не отдавал и денежные средства с нее тратить не разрешал. Выйдя из магазина, он направился домой и ФИО1 его проводила до его подъезда, а сама ушла. Примерно 17.12.2024 года, он, находясь дома, стал искать свою банковскую карту и не обнаружил. Смс-сообщения о поступлении или списании с данной банковской карты ему на мобильный телефон не поступали, потому что его старый телефон, в котором установлено приложение ПАО «Совкомбанк» утерян, а в новом телефоне приложение не установлено. 19.12.2024 года он поехал в отделение ПАО «Совкомбанк», взял выписку по банковской карте, где баланс карты составил 146 рублей. Так он понял, что его карту украли. 01.12.2024 года данной картой он пользовался сам и осуществлял покупки с данной карты. Он обратился с заявлением в полицию по факту кражи у него денежных средств с его банковской карты. С банковской карты ПАО «Совкомбанк-Халва» было похищено 91227 рублей 61 копейка. Подозревает ФИО1 Ущерб на сумму 91227 рублей 61 копейка является для него значительным, поскольку в настоящее время он нигде не трудоустроен. Состоит на бирже труда с 19.12.2024 года, получает 2500 рублей, на иждивении один несовершеннолетний ребенок, имеются также кредитные обязательства в ПАО «Сбербаню» задолженность на общую сумму 28 000 рублей. Просит привлечь Мамаеву М.С к уголовной ответственности и возместить причиненный ему материальный ущерб. Ранее он говорил, что ему причинен ущерб на сумму 31463 рубля 77 копеек, так как он неправильно посмотрел по выписке платежи, совершенные ФИО1 

Ему известно от следователя, что у ФИО15 были изъяты вещи, купленные и оплаченные ею его банковской картой, брать данные вещи в счет уплаты причиненного ущерба ему, не желает (т.1, л.д.2З-27, 119-123). 

При проведении в период предварительного расследования очной ставки с ФИО1, потерпевший Потерпевший №1 подтвердил указанные выше показания (т.1 л.д.249-252).

Из показаний свидетеля Свидетель №1, данных им в ходе предварительного расследования и оглашенных в судебном заседании, в связи с его неявкой, с согласия сторон, следует, что проживает со своей сожительницей ФИО1 Днём 02.12.2024 года ему позвонила ФИО1, попросила встретить её около магазина «Вьетнамский» по ул. Гагарина д. 124. Он пришёл к указанному магазину, где встретил ФИО1, которая была с двумя пакетами, что именно было в пакетах он не знал. ФИО1 ему дала банковскую карту ПАО «Совкомбанк-Халва», белого цвета, и сказала, чтобы он пошел купил себе одежду. О том, что данная карта не принадлежит ФИО1 он не знал, кому именно она принадлежала, он не спрашивал. Пин -код от банковской карты ФИО1 ему не сказала. После чего он пошел на «Центральный рынок» г.Троицка, а ФИО1 ушла домой. На рынке он приобрел себе спортивную куртку черного цвета, черные спортивные штаны, черную шапку, мужские трусы, две упаковки мужских носков, а так же еще одну зимнюю куртку черного цвета, зимние кроссовки. Какая именно стоимость получилась за указанные товары он не помнит, продавца он попросил получившуюся стоимость разделить, для того чтобы оплатить покупки за два раза. Оплатил покупки путем прикладывания банковской карты, которую дала ему ФИО1 к терминалу продавца. Вещи он принёс домой, показал их ФИО1, переоделся, надев приобретённые спортивные штаны, куртку, шапку и кроссовки, пошел в магазин «Центральный», расположенный по ул. Гагарина, где в одном из отделов данного магазина купил настенную картину. Оплату стоимости картины он совершил этой же банковской картой ПАО «Совкомбанк-Халва», которую дала ему ФИО1 С помощью этой же карты он приобрел цветок в горшке. Затем он пошел домой, где подарил ФИО1 картину и цветок.

После чего в этот же день ФИО1 предложила ему сходить по магазинам и купить всё необходимое из продуктов питания, а также какие-либо необходимые средства для дома на что он согласился. На протяжении длительного времени, примерно со 02 до 06.12.2024 года, они с Марией ходили по многим магазинам в частности это были сети магазинов «Копеечка», «Пятерочка» так как в них самый большой выбор. Что именно и в каком магазине они покупали он точно сказать не может. Также они с Марией ездили в гости к его маме ФИО16, которая проживает в 

<

адрес>, где совместно с ФИО1 ходили в магазин «Копеечка». В данном магазине они приобретали продукты питания. Один раз он отправил в магазин свою сестру ФИО17, которая придя из магазина сообщила, что на карте недостаточно денежных средств. После этого банковской картой они с Марией перестали пользоваться и Мария убрала банковскую карту к себе в сумку. В 

<

адрес> их привозил и отвозил его знакомый на автомобиле «ВАЗ 2115», которому они заправляли машину, на автозаправке «Газпромнефть», которая была расположена по дороге в п. Морозкино Трицкого района Челябинской области, точного адреса он не помнит. В пользовании у него имеется, банковская карта дебетовая «Озон банка», «Т-банка», кредитная с лимитом 12000 рублей, а также дебетовая банковская карта «Т-банка». ФИО1 не говорила о том, что банковская карта ПАО «Совкомбанк-Халва» ей не принадлежит. Когда ФИО1 передала ему банковскую карту ПАО «Совкомбанк-Халва» он заметил, что карта была белого цвета, на ней черными буквами было написано «Халва», а также на карте имелся номер банковской карты. Более никакой информации на карте не было. Владелец карты не был указан. При покупки вещей он попросил продавца разделить платеж на две операции, так как он не знал пин-кода от банковской карты, которую ему дала ФИО1, позвонить он ей не мог, так как у него не было денежных средств на его абонентском номере для совершения звонка. О том, что банковская карта ПАО «Совкомбанк-Халва» не принадлежит на самом деле ФИО1 он узнал, после того как приобрел на «Центральном рынке» вещи. Также ФИО1 пояснила, что данная банковская карта на самом деле принадлежит ее отчиму Потерпевший №1, и что карта осталась у нее потому, что совместно с отчимом она ходила в магазин, после чего карта осталась у нее. О том, что отчим ФИО1 не разрешал брать и тратить денежные средства, находящиеся на его банковской карте он не знал (том 1, л.д.46-50).

При проведении в период предварительного расследования очной ставки с ФИО1, свидетель Свидетель №1 подтвердил указанные выше показания (т.1 л.д.245-248).

Из показаний свидетеля Свидетель №2, данных им в период предварительного расследования и оглашённых в судебном заседании в связи с его неявкой с согласия сторон, следует, что он состоит в должности оперуполномоченного ОУР МО МВД РФ «Троицкий» Челябинской области с 2024 года. 24.12.2024 года из дежурной части получил сообщение по факту хищения денежных средств с банковской карты ПАО «Совкомбанк-Халва», принадлежащей Потерпевший №1 Он установил, что к данному хищению денежных средств причастна ФИО1, которая была задержана, при опросе призналась в хищении. Также по факту данного хищения им был опрошен сожитель ФИО1, Свидетель №1 (том 1, л.д.112-115).

Вышеизложенные доказательства достаточно изобличают подсудимую ФИО1 в совершении инкриминируемого ей деяния.

Достоверно установлено, что именно ФИО1 похитила банковскую карту у Потерпевший №1, с помощью которой осуществляла покупки в различных торговых точках г.Троицка. Данный факт подтверждается изложенными выше доказательствами, не отрицается и подсудимой.

Все исследованные в судебном заседании доказательства являются достоверными и обоснованными, добытыми без нарушений норм действующего уголовно-процессуального законодательства РФ.

Учитывая изложенное, действия подсудимой ФИО1 следует квалифицировать по п. «г» ч.3 ст.158 УК РФ, как кража, то есть тайное хищение чужого имущества с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного ст.159.3 УК РФ), с причинением значительного ущерба гражданину.

Из квалификации действий ФИО1 следует исключить формулировку «а равно в отношении электронных денежных средств», в связи с отказом прокурора от обвинения в этой части.

По месту жительства участковым уполномоченным полиции ФИО1 характеризуется удовлетворительно.

В качестве смягчающих обстоятельств суд учитывает признание подсудимой вины, раскаяние в содеянном, активное способствование в раскрытии и расследовании преступления, которое выразилось в даче объяснения в день возбуждения уголовного дела, но после установления её причастности сотрудниками полиции к совершенному преступлению, а также её поведение в ходе следствия, выразившееся в участии при проверках показаний на месте, очных ставках, то, что она впервые привлекается к уголовной ответственности.

Отягчающих вину обстоятельств судом не установлено.

Дополнительное наказание в виде штрафа и ограничения свободы, учитывая личность подсудимой, суд считает возможным не назначать.

Учитывая наличие смягчающего обстоятельства, предусмотренного пунктом "и" ч.1 ст.61 УК РФ, отсутствие отягчающих вину обстоятельств, суд, при назначении наказания учитывает положение ч.1 ст.62 УК РФ.

Совершенное подсудимой ФИО1 преступление относится к категории тяжких.

Учитывая личность подсудимой, обстоятельства совершенного преступления, оснований для изменения категории преступления на менее тяж-кую суд не находит.

Принимая во внимание обстоятельства дела, личность подсудимой, наличие смягчающих обстоятельств и отсутствие отягчающих обстоятельств, суд считает возможным назначить ей наказание в виде лишения свободы условно, поскольку считает, что её исправление возможно без изоляции от общества. 

Исковые требования прокурора г.Троицка в интересах потерпевшего Потерпевший №1 подлежат удовлетворению на основании ст.1064 ГК РФ, в связи с доказанностью ущерба, признанием исковых требований подсудимой ФИО1

Руководствуясь ст. 306, 307, 308 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

Признать виновной ФИО1 в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч.3 ст.158 Уголовного кодекса Российской Федерации, назначив ей наказание в виде лишения свободы сроком на ДВА года.

На основании ст.73 Уголовного кодекса Российской Федерации наказание считать условным с испытательным сроком на ДВА года, с возложением в период испытательного срока обязанностей не менять постоянное место жительства без уведомления уголовно-исполнительной инспекции, ведающей исполнением наказания, являться на регистрацию в указанную инспекцию 1 раз в месяц в даты, установленные инспекцией, трудоустроиться.

Исковые требования прокурора г.Троицка в интересах потерпевшего Потерпевший №1 удовлетворить.

Взыскать с ФИО1 в пользу Потерпевший №1 в счет возмещения материального ущерба 91227 (девяносто одну тысячу двести двадцать семь) рублей 61 копейку.

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении до вступления приговора в законную силу ФИО1 оставить прежней.

Вещественные доказательства, после вступления приговора в законную силу, банковскую карту ПАО «Совкомбанк-Халва», находящуюся на хранении в МО МВД РФ «Троицкий», - вернуть Потерпевший №1, а в случае отказа принять - уничтожить, выписку по счету хранить в материалах уголовного дела, вещи: наушники, картина, статуэтка, зарядное устройство, костюм белый, шапка женская, перчатки, трусы мужские, носки мужские 8 штук, спортивные штаны мужские, куртка мужская две штуки, шапка мужская, кроссовки мужские, бюстгальтер женский, цепочка с крестиком, кольцо, серьга, духи, часы, краска для волос, металлическая кастрюля - вернуть ФИО1 в связи с отказом потерпевшего Потерпевший №1 принять их в качестве возмещения ущерба. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке через Троицкий городской суд Челябинской области, в Судебную коллегию по уголовным делам Челябинского областного суда в течение 15 суток со дня провозглашения.

В случае подачи апелляционной жалобы осужденная вправе ходатайствовать о своём участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, а также вправе ходатайствовать о назначении ей адвоката, в том числе и за счет государства, просить о замене адвоката или отказаться от адвоката.

В случае подачи апелляционного представления или апелляционных жалоб другими участниками судопроизводства, затрагивающих интересы осужденной, ходатайство об участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции подается осужденной в течение 10 суток с момента вручения ей копии апелляционного представления, либо апелляционных жалоб.

Председательствующий: